
a. bahwa dengan adanya beberapa regulasi yang perlu 
disempurnakan, maka Peraturan Bupati Temanggung 
Nomor 33 Tahun 2017 tentang Togas dan Fungsi 
Dinas Pekerjaan Umum, Perumahan dan Pemukiman 
perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Temanggung Nomor 33 Tahun 207 tentang 
Tugas dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum, 
Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kabupaten 
Temanggung; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

BUPATI TEMANGGUNG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 33 TAHUN 2017 TENTANG TU GAS DAN FUNGSI DINAS 
PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN PEMUKIMAN 

KABUPATENTEMANGGUNG 

TENT ANG 

BUPATI TEMANGGUNG 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 
NOMOR 114 TAHUN 2017 



2 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 33 TAHUN 
2017 TENTANG TUGAS DAN FUNGSI DINAS 
PEKERJAAN UMUM, PERUMAHAN DAN KAWASAN 
PEMUKIMAN KABUPATEN TEMANGGUNG 

MEMUTUSKAN : 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lem~_aran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pernerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

6. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 ten tang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Temanggung 
(Lembaran Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 
2016 Nomor 68 ); 

8. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 60 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan dan Tata Kerja 
Organisasi Perangkat Daerah Ka bu paten 
Temanggung (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2016 Nomor 60); 

9. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Togas dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum, 
Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kabupaten 
Temanggung (Berita Daerah Kabupaten Temanggung 
Tahun 2017 Nomor 33); 

Menetapkan 



3 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2017 NOMOR t 
14 

.Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal 8'J JJOYtll'be 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN TEMANGG NG, 

~ 
. BAMBANG SUKARNO 

Ditetapkan di Temanggung 
pada tanggal 8) lonale S)t7 

BUPA I TEMANGGUNG, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Temanggung. 

Pasal II 

Seksi Pemanfaatan dan Pengendalian Tata Ruang sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 30 Ayat (3) huruf b mempunyai tugas pengkoordinasian 
penyiapan penyiapan bahan perumusan, pelaksanaan, pemantauan, 
evaluasi serta pelaporan, meliputi inventarisasi dan identifikasi 

' - pemanfaatan dan pengendalian pemanfaatan ruang dalam sistem 
informasi managemen pemanfaatan dan pengendalian pemanfaatan 
ruang, penyusunan konsep norma standar prosedur manual 
pengendalian pemanfaatan ruang, pengaturan pemanfaatan dan 
pengendalian pemanfaatan ruang wilayah perkotaan dan perdesaan, 
pemberian rekomendasi perijinan pendirian bangunan dan rekomendasi 
ijin pemasangan reklame, koordinasi yang berkaitan dengan perizinan 
dalam rangka pengendalian pemanfaatan tata ruang, pengawasan dan 
pengendalian pemanfaatan tata ruang wilayah perkotaan dan pedesaan, 
pengendalian pemanfaatan ruang, pengkajian permasalahan 
pemanfaatan ruang, penerapan peraturan zonasi dalam rangka 
pengendalian pemanfaatan ruang, pengkajian permasalahan kebijakan 
pengendalian pemanfaatan ruang, pengkajian permasalahan kebijakan 
pengelolaan dan pemanfaatan pemakaman serta pelaksanaan tugas 
kedinasan lain yang diberikan oleh Kepala Bidang sesuai dengan 
fungsinya 

Pasal 32 

Pasall 
Ketentuan dalam Pasal 32 Peraturan Bupati Temanggung Nomor 33 
Tahun 2017 tentang Togas dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum, 
Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kabupaten Temanggung (Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2017 Nomor 33) diubah menjadi 
sebagai berikut: 


